

## МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

## ПРИКАЗ

16.06.2025		683-ОД
OT	г.Саранск	$\mathcal{N}_{\underline{o}}$

О результатах регионального этапа III Всероссийского конкурса «Лучший управляющий совет образовательной организации»

В соответствии с приказом Министерства образования Республики Мордовия от 26.03.2025 года № 319-ОД «О проведении регионального этапа III Всероссийского конкурса «Лучший управляющий совет образовательной организации» и на основании решения жюри регионального этапа конкурса (протоколы № 1,2 от 03.06.2025 г.)

## приказываю:

1. Утвердить результаты регионального этапа III Всероссийского конкурса «Лучший управляющий совет образовательной организации» (приложение 1) в номинациях:

«Лучший управляющий совет общеобразовательной организации»;

- «Лучший презентационный ролик («Визитка управляющего совета»)».
- 2. Определить победителями и лауреатами:
- 2.1. в номинации «Лучший управляющий совет общеобразовательной организации»:

победитель — Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 1» Чамзинского муниципального района;

- лауреат Муниципальное общеобразовательное учреждение «Пензятская средняя общеобразовательная школа» Лямбирского муниципального района;
- 2.2. в номинации «Лучший презентационный ролик («Визитка управляющего совета»)» победитель Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 1» Чамзинского муниципального района.
- 3. Утвердить список региональных экспертов для включения в федеральное Жюри конкурса в качестве волонтёров (приложение 2).
- 4. ГБУ РМ «Центр оценки качества образования «Перспектива» (далее Центр оценки) (директор Грунюшкина Л.А.):
- 4.1. Довести данный приказ до сведения руководителей муниципальных органов, осуществляющих управление в сфере образования.
  - 4.2. Разместить на официальном сайте Министерства образования

Республики Мордовия и Центра оценки информацию о результатах регионального этапа III Всероссийского конкурса «Лучший управляющий совет образовательной организации» не позднее 10 июля 2025 года.

- 4.3. Подготовить заявку установленного образца, копию протокола оценки результатов регионального конкурсного отбора (ответственный Шакина Г.В., заместитель директора, секретарь регионального оргкомитета конкурса) для участия победителей регионального этапа конкурса во втором этапе III Всероссийского конкурса «Лучший управляющий совет образовательной организации».
- 5. Контроль исполнением настоящего приказа возложить на Первого заместителя Министра Ю.В.Грызулину.

Министр образования Республики Мордовия

Е.П. Солдатова

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 00ВВАС6D830D343CACE68B3A61F93278E9

Владелец **Солдатова Елена Петровна** Действителен с 30.05.2024 по 23.08.2025